ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND   Tây Sơn, ngày        tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giám sát hoạt động của Đoàn Thanh tra việc chấp hành chính sách,

pháp luật trong công tác quản lý, sử dụng tài chính, ngân sách năm 2020 và

2021 tại Ban quản lý rừng phòng hộ huyện Tây Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của

Chính phủ quy định và hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Tổng Thanh tra Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra

và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra;

 Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp

luật trong công tác quản lý, sử dụng tài chính, ngân sách năm 2020 và 2021 tại

Ban quản lý rừng phòng hộ huyện Tây Sơn;

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cử ông Trịnh Văn Lập - Chánh Thanh tra huyện giám sát hoạt

động của Đoàn Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật trong công tác

quản lý, sử dụng tài chính, ngân sách năm 2020 và 2021 tại Ban quản lý rừng

phòng hộ huyện Tây Sơn.

 Điều 2. Ông Trịnh Văn Lập - Chánh Thanh tra huyện có nhiệm vụ giám

sát hoạt động của Đoàn Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật trong

công tác quản lý, sử dụng tài chính, ngân sách năm 2020 và 2021 tại Ban quản

lý rừng phòng hộ huyện Tây Sơn cụ thể như sau:

- Việc chấp hành các quy định của pháp luật về căn cứ, thẩm quyền và

trình tự, thủ tục thực hiện các quyền, nghĩa vụ trong hoạt động thanh tra của

Trưởng đoàn thanh tra và các thành viên Đoàn thanh tra.

- Việc chấp hành chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện và việc thực hiện

Quyết định thanh tra, kế hoạch tiến hành thanh tra, việc chấp hành chế độ thông

tin, báo cáo và các yêu cầu khác của cuộc thanh tra.

2

- Việc tuân thủ chuẩn mực đạo đức, quy tắc ứng xử của cán bộ thanh tra

và các quy định của pháp luật về những hành vi bị nghiêm cấm của Trưởng đoàn

thanh tra và các thành viên Đoàn thanh tra.

- Nội dung khác khi được Chủ tịch UBND huyện giao.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Chánh Thanh tra huyện, Trưởng đoàn thanh tra và Giám đốc Ban quản lý rừng

phòng hộ huyện Tây Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định

này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T09:04:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Lập<laptv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-18T08:07:45+0700

		2022-01-18T10:02:03+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-18T14:03:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-18T14:03:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-18T14:03:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!